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Information till lärare med utländsk utbildning

Högskoleverket bedömer utländska högskoleutbildningar för  

arbete i Sverige och prövar behörighet för anställning i den svenska 

skolan för dig med utländsk lärarutbildning

Vad är en behörighetsprövning? 
För att kunna få en fast anställning (anställning utan tidsbegränsning) som 
lärare i Sverige måste du vara behörig lärare. Anledningen är att läraryrket är 
reglerat, vilket betyder att vissa krav ställs för behörighet.
För att vara behörig lärare i Sverige måste du: 
•	 ha en svensk lärarexamen, eller
•	 ha ett behörighetsbevis utfärdat av Högskoleverket. 

Behörighetsprövningen kostar 600 kronor. Du kan få ett behörighetsbevis som 
ger möjlighet till fast anställning i den svenska skolan. Beslut om anställning 
fattas av arbetsgivaren. 

Om du får avslag på din behörighetsansökan får du hänvisning till komplet-
tering av din utbildning för att få lärarbehörighet.

Ansökan om behörighet
För att Högskoleverket ska kunna göra en behörighetsprövning måste du skicka 
in en ifylld ansökningsblankett (kan hämtas på www.hsv.se/larare) samt 
vidimerade kopior av följande dokument: 
•	 Examensbevis och personlig ämnesförteckning från din lärarutbild-

ning på originalspråket och i översättning. 
•	  Officiellt intyg om lärarbehörighet, utfärdat av den behöriga myn-

digheten i utbildningslandet. Av intyget ska det framgå i vilka undervis-
ningsämnen och på vilken nivå inom utbildningslandets skolsystem som 
din utbildning ger lärarbehörighet. 

•	 Betyg över gymnasiekunskaper i svenska. 
•	 Personbevis och uppgift om eventuellt namnbyte. 
•	 Kvitto på att du har betalt avgiften på 600 kronor. 

Högskoleverket kan väga in relevant lärartjänstgöring vid behörighetsprövningen. 
Om du har arbetat som lärare i eller utanför Sverige ska du därför bifoga vidi-
merade kopior av arbetsbetyg.
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Vad är en bedömning?  
Om du inte uppfyller kraven för att få ett behörighetsbevis kan du få en bedöm-
ning av din utländska lärarutbildning. Bedömningen resulterar i ett utlåtande 
som beskriver din utbildning i korthet och jämför den med motsvarande svensk 
examensnivå. Utlåtandet kan göra det lättare att få vikariat som lärare i en svensk 
skola. Det kan användas som vägledning för arbetsgivare och som information 
till högskolan om du vill studera vidare. Dina kunskaper i svenska prövas inte. 

Bedömningen är kostnadsfri.

Ansökan om bedömning
För att Högskoleverket ska kunna göra en bedömning av din utbildning måste du 
skicka in en ifylld ansökningsblankett (kan hämtas på www.hsv.se/utlandsk) 
samt vidimerade kopior av följande dokument: 
•	 Examensbevis och personlig ämnesförteckning från din lärarutbild-

ning på originalspråket och i översättning. 
•	 Personbevis och uppgift om eventuellt namnbyte.

Vad är skillnaden mellan behörighetsprövning 
 och bedömning? 

Behörighetsprövning Bedömning

Leder till ett behörighetsbevis som 
ger möjlighet att få fast anställning 
i svensk skola eller till avslag med 
hänvisning till komplettering

Leder till ett utlåtande som kan 
underlätta när du söker vikariat i 
svensk skola

Kräver gymnasiekunskaper i 
svenska hos den sökande

Kräver inga kunskaper i svenska

Kostar 600 kronor Är kostnadsfri

Arbetsgivaren tar beslut om 
 anställning

Arbetsgivaren tar beslut om 
anställning
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Vägar till arbete i skolan
För att kunna få en fast anställning som lärare i Sverige ska du antingen ha en 

svensk lärarexamen eller ett behörighetsbevis utfärdat av Högskoleverket.
Om du inte uppfyller kraven för att få ett behörighetsbevis så finns det andra 

vägar till arbete i skolan. Du kan: 
•	 Komplettera med de studier som krävs för att få ut en svensk lärarexamen. 

Du söker då till lärarutbildningen vid en högskola. Kontakta en studie-
vägledare vid den högskola du vill läsa vid för information om hur din 
utbildning kan tillgodoräknas samt för att beställa anmälningsmaterial.

•	 Komplettera för att få svensk lärarexamen genom någon av de särskilda 
kompletteringsutbildningar för utländska lärare som kan finnas vid 
högskolor med lärarutbildning. Kontakta en studievägledare vid aktuell 
högskola för närmare information om eventuella särskilda kompletterande 
utbildningar. Du kan också vända dig till arbetsförmedlingen för att få 
information om dessa utbildningar.

•	 Vikariera som lärare utan att vara formellt behörig. Kontakta arbetsför-
medlingen eller skolan direkt.

Mer information 
Du kan ringa, faxa eller e-posta till oss. 

Adress: Högskoleverket, Box 7851, 103 99 Stockholm 
Besöksadress: Luntmakargatan 13
Tfn: 08-563 085 00 
Fax: 08-563 086 50 
e-post:larare@hsv.se

För blanketter, rapporter eller broschyrer, e-posta material.naric@hsv.se eller 
ladda ner från www.hsv.se/larare

This brochure can be downloaded in English from 
www.hsv.se/larare




